
 

 

Zarządzenie Nr B.0050.78.2025 

Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska 

z dnia 3 marca 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dofinansowania zadań z zakresu usuwania 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kuźnia Raciborska.  

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2024 poz. 1465 ze zm.) w związku z uchwałą nr VIII/53/2024 Rady Miejskiej w Kuźni 

Raciborskiej z dnia 21 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu usuwania 

wyrobów azbestowych z terenu Gminy Kuźnia Raciborska na lata 2024-2032”  

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się Regulamin udzielania dofinansowania na usuwanie wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Kuźnia Raciborska, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.       

 

 

/-/Sabina Chroboczek-Wierzchowska 

Zastępca Burmistrza  

 

                                                                                            

 

 

 

 

 

                                                                                                    

                                                                             



  



Załącznik do Zarządzenia nr B.0050.78.2025 
Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska 

z dnia 3 marca 2025 r.  

 

Regulamin udzielania dofinansowania na usuwanie wyrobów zawierających azbest  

z terenu Gminy Kuźnia Raciborska 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

 

1. Regulamin określa zasady udzielania dofinansowania na realizację przedsięwzięć 

polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kuźnia 

Raciborska.  

2. Dofinansowanie przysługuje osobom fizycznym posiadającym tytuł prawny do władania 

nieruchomościami, na których znajduje się azbest, z zastrzeżeniem, że nieruchomość nie 

jest wykorzystywana na cele działalności gospodarczej. 

3. Środki na realizację zadania Gmina Kuźnia Raciborska pozyska na ten cel  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

(dalej: WFOŚiG) w ramach programu priorytetowego „Ogólnopolski program 

finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest” związane z realizacją gminnych 

programów usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest. 

4. Dofinansowaniem objęte są koszty kwalifikowane związane z realizacją zadań 

polegających na:  

1) usunięciu wyrobów zawierających azbest znajdujących się na budynkach 

mieszkalnych i gospodarczych (demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwienie 

odpadów zawierających azbest), 

2) usunięciu wyrobów zawierających azbest zgromadzonych (składowanych) na 

nieruchomościach (zbieranie, transport i unieszkodliwienie odpadów 

zawierających azbest). 

5. Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zabezpieczeniem dachu po demontażu 

azbestu, zakupem i wykonaniem nowych pokryć dachowych, jak również nie obejmuje 

refundacji kosztów poniesionych przez osoby fizyczne, które we własnym zakresie zleciły 

demontaż, transport i unieszkodliwienie azbestu. 

6. Dofinansowanie nie obejmuje tej części obiektu budowlanego, która jest wykorzystywana 

do prowadzenia działalności gospodarczej.  

7. Gmina Kuźnia Raciborska nie będzie ponosić odpowiedzialności za ewentualne szkody 

powstałe w wyniku realizacji zadania powstałe podczas wymiany konstrukcji, z których 

usuwany będzie azbest. 

8. Ubiegającym się o dofinansowanie może być osoba fizyczna nie prowadząca działalności 

gospodarczej w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 roku Prawo przedsiębiorców (t.j. 

Dz.U. z 2024 r. poz. 725 ze zm.), która zamierza dokonać zmiany pokrycia dachu lub 

elementów elewacji lub rozbiórki oraz posiadająca tytuł prawny do nieruchomości (np. 

budynku mieszkalnego, gospodarczego, garażu), zlokalizowanej na terenie gminy Kuźnia 

Raciborska.  

9. Realizacja zadań, o których mowa w pkt 4 nastąpi w terminie do dnia 30.09.2025 r.  

10. W razie nieuzyskania dotacji przez Gminę Kuźnia Raciborska na realizację zadania 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 

zadanie nie będzie realizowane. 

 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytemjugm4tc
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytemjugm4tc


§ 2 

Składanie i rozpatrywanie wniosków 

 

1. Warunkiem ubiegania się o dofinansowanie zadań określonych w § 1 ust. 4 jest złożenie 

wniosku w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej, stanowiącego załącznik do 

Regulaminu. 

2. Termin naboru wniosków zostanie podany do publicznej wiadomości. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 należy składać w Urzędzie Miejskim w Kuźni 

Raciborskiej, przy ul. Słowackiego 4, w godzinach pracy Urzędu. 

4. Druki wniosków wraz z załącznikami dostępne będą w Urzędzie Miejskim w Kuźni 

Raciborskiej oraz na stronie internetowej – www.kuzniaraciborska.pl. 

5. Do wniosku dołącza się: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do obiektu- w przypadku nieruchomości, do 

której tytuł prawny posiada kilka osób, należy dołączyć zgody wszystkich 

współwłaścicieli na realizację zadania (oświadczenie do wniosku), 

2) informację o wyrobach zawierających azbest, zgodnie ze wzorem określonym  

w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie 

wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz 

wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są 

wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. nr 8 poz. 31), 

3) ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających 

azbest, zgodnie ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów  

i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest 

(Dz. U. z 2004 r. nr 71 poz. 649 z późn. zm.), 

4) kolorowe zdjęcie obiektów, z których planowany jest demontaż azbestu lub miejsce 

jego składowania. 

6. Wnioski podlegają weryfikacji pod względem formalnym: 

1) wstępne sprawdzenie wniosków, w miarę możliwości, odbywać się będzie podczas 

ich składania, 

2) wnioskodawca może zostać wezwany do uzupełnienia wniosku lub złożenia 

wyjaśnień na etapie weryfikacji wniosku. W przypadku niedokonania ww. 

czynności w terminie 7 dni od dnia powiadomienia, wniosek pozostawia się bez 

rozpoznania. 

7. Wnioski złożone po terminie oraz wnioski, które nie zostaną uzupełnione, nie będą 

przyjmowane do realizacji. 

8. Wnioskodawca zobowiązany jest udostępnić nieruchomość, z której usuwany będzie 

azbest celem przeprowadzenia przez osoby uprawnione kontroli stanu i ilości wyrobów 

zawierających azbest. Powyższe ma na celu uwierzytelnienie danych zawartych w ocenie 

stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest oraz 

informacji o wyrobach zawierających azbest. 

9. Wnioskodawca zobowiązany jest powiadomić niezwłocznie Referat Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Kuźni Raciborskiej o okolicznościach 

mających wpływ na realizację zadania, w szczególności w przypadku rezygnacji  

z usuwania azbestu, zaistnienia zmiany stanu prawnego nieruchomości objętej wnioskiem. 

 

  

http://www.kuzniaraciborska.pl/


§ 3 

Zasady dofinansowania 

 

1. Gmina Kuźnia Raciborska w imieniu wnioskodawców występuje do WFOŚiGW                                 

w Katowicach o udzielenie dofinansowania, które może wynosić:  

1) do 100 % kosztów kwalifikowalnych zadania, lecz nie więcej niż 1400 zł/Mg odpadu 

zawierającego azbest na zadanie obejmujące demontaż, zbieranie, transport  

i unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest- dla I stopnia pilności; 

2) do 90 % kosztów kwalifikowalnych zadania, lecz nie więcej niż 1260 zł/Mg odpadu 

zawierającego azbest na zadanie obejmujące demontaż, zbieranie, transport  

i unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest- dla II i III stopnia pilności; 

3) do 100 % kosztów kwalifikowalnych zadania, lecz nie więcej niż 1000 zł/Mg odpadu 

zawierającego azbest na zadanie obejmujące zbieranie, transport i unieszkodliwianie 

odpadów zawierających azbest. 

2. Wnioskodawca pokryje koszty nie objęte dofinansowaniem ze środków WFOŚiGW  

w Katowicach. 

3. Pozytywna weryfikacja wniosku oraz uzyskanie dofinansowania ze środków WFOŚiGW 

jest podstawą do zawarcia umowy cywilnoprawnej na świadczone usługi. Po pozytywnym 

rozpatrzeniu wniosku oraz po dokonaniu wyboru wykonawcy zadania, osoba ubiegająca się 

o dofinansowanie zobowiązana będzie podpisać umowę, w której określone zostaną 

warunki, terminy realizacji zadania oraz obowiązki stron. 

4. Niezawarcie umowy w ustalonym terminie skutkuje wyłączeniem danej nieruchomości  

z uzyskanego dofinansowania.  

5. Wnioskodawca zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 

Społecznej w sprawie sposobu bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 

zawierających azbest z dnia 2 kwietnia 2004 (Dz.U. Nr 71, poz. 649 ze zm.) obowiązany 

jest dokonać zgłoszenia prac polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest  

w Starostwie Powiatowym w Raciborzu w Wydziale Architektury, Budownictwa  

i Urbanistyki.  

6. Beneficjent, który ubiega się o dofinansowanie nie może zalegać z opłatami z tytułu 

zobowiązań podatkowych oraz cywilnoprawnych względem Gminy Kuźnia Raciborska.  

 

§ 4 

Usuwanie wyrobów zawierających azbest 

 

1. Prace związane z realizacją zadań, tj. demontażem, zbieraniem, transportem  

i unieszkodliwianiem azbestu będą wykonywane wyłącznie przez Wykonawcę 

posiadającego stosowne uprawnienia.  

2. Wyboru Wykonawcy dokonuje Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa.  

3. Realizacja usługi usuwania wyrobów zawierających azbest będzie odbywać się na 

podstawie umowy zawartej przez Gminę Kuźnia Raciborska z wybranym Wykonawcą prac.  

4. Podmiot, o którym mowa w ust. 2 otrzyma wykaz nieruchomości zakwalifikowanych na 

podstawie wniosków do realizacji i ustali z Wnioskodawcami harmonogram i termin 

wykonania prac na każdej nieruchomości.  

5. Odbiór wyrobów zawierających azbest od Wnioskodawcy oraz ich przekazanie na legalne 

składowisko odpadów niebezpiecznych potwierdzone zostanie kartą przekazania odpadu 

oraz protokołem odbioru wykonanych prac. 



6. Gmina Kuźnia Raciborska dokona zapłaty należności za wykonanie prac bezpośrednio na 

rzecz Wykonawcy w wysokości zgodnej z postanowieniami umownymi, po przedłożeniu 

przez niego faktur VAT wraz z dokumentami rozliczeniowymi. 

 

§ 5 

Postanowienia końcowe 

 

1. Zastrzega się możliwość odstąpienia od wykonania prac na rzecz Wnioskodawców,  

w przypadku, gdy Gmina Kuźnia Raciborska nie wyłoni Wykonawcy prac z powodu 

okoliczności nie leżących po stronie Gminy Kuźnia Raciborska. 

2. Nieudzielenie dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej nie stanowi podstawy do kierowania roszczeń o przyznanie dotacji 

do Gminy Kuźnia Raciborska. 

3. Gmina Kuźnia Raciborska zastrzega sobie prawo kontroli realizacji przedsięwzięcia 

objętego dofinansowaniem na każdym jego etapie przez osoby upoważnione. 

 

 

/-/Sabina Chroboczek-Wierzchowska 

Zastępca Burmistrza 


